Arab. צאן danavi ovillus. צאן du- aina ovicula.

צאן statua, titulus, signum, quod juxta se- pulcrum aut viam ponitur. Rabb. specula: Plural. צאן tituli, statua, quæ ponuntur juxta viam in signũ. 2. Reg. 23. v. 16. Quid (est) צאן signum istud, quod ego video? signum, quo sepulcrum illud Prophetæ inter alia agnoscebatur. Rabb. צאן homo celebris.

צאן tumulus qui sepulcro imponitur. צאן signavit.

צאן speculatus est. צאן speculatores.

PROPR. צאן Zion, mons Jerosolymæ pro- ximus, versus Meridiem, in cujus vertice erat arx constructa, quæ à Davide capta, & multis ædificijs aucta, Civitas Davidis est vocata, sita in supremo Jerosolymorũ monte, inter septentrionem & occasum. Hæc fuit regum aula, & in hac Davidicæ familiæ sepultura, & regum eorum, qui post Davidem surrexerunt. Deinde, in la-

tère montis Aquilonari erat templum. Jerem. 4. Elevate signum צאן in Zion, migra- te, ne stetis. in turri Zion, ut videant illud procul, & in urbem fugiant. Erat enim lo- cus excelsus, & procul videbatur. 2. Par. 5. צאן ex urbe David, ipsa est Zion. Deinde, tribus Juda & Benjamin, habitantes in Zion: in Zacharia.

צאן. Arab. cum ׀ punctato, צאן & צאן & צאן perijt, evanuit. Matth. 10. אגרה לא יצא merces ejus non peribit. Joh. 6. v. 12. לא יצא ne pereat quicquã. Alc. 3. אגרה לא יצא Deus non auferet mercedem credentium. צאן perdidit, abstulit.

NOM. צאן perditio, evanescencia: in Avic.

Sed cum ׀ punctato, צאן, & צאן monetarius, anaglyptes, sculptor, gemmarius, auri- fex, qui inaurat, gemmas sculpsit.

צאן zajaginauravit. צאן ziaga inauratio.

צאן tria significata habet. I. צאן & צאן natavit, innatavit, enatavit, superfluxit, inundavit, flu- ctuavit. Thren. 3. v. 24. צאן, Targ. צאן natã- runt aqua super caput meum: inundarunt. Hi- phil. צאן natate fecit, fudit, destillavit: abso- lutè, natavit. Deut. 11. v. 4. Qui צאן natate fecit aquas maris rubri, super facies eorum. Targ. צאן destillavit, fudit, inundare fecit. 2. Reg. 6. v. 6. צאן, Targ. צאן innatabat ferrum, vel, innatate fecit. scil. Propheta. tantum.

NOM. צאן favus, vel placenta mellis: suavi- tas, salubritas: Plur. צאן favi. Prov. 16. v. 24. צאן, Targ. צאן favus mellis, verba ju- cunditatis. Pl. 19. v. 11. & favus צאן mellifluo- ri: qui ex placentis mellis defluit. tantum.

צאן fluor, fluctuatio. Ezech. 32. v. 6. & po- tabo terram צאן fluore tuo, ex sanguine tuo ad montes, & torrentes implebuntur ex te. terram tuam, super qua aquæ natant. terrã nunc planam irrigabo interfectorum tuorum sanguine, qui in ea aquæ instar fluet, & ad montes usq; pertinet.

II. Arab. צאן suph vellus, lana de ovibus: Pl. צאן azvaf lana. צאן אלחרוף suf alchar of la- na agnina. צאן בלמיל suf bile mavil lana succida, æsypus. Matth. fense ratã lana hu- mida.

E צאן musaffaf lanatus, lanosus, habes loñ- gam lanam, hirsutus, cincianatus, crispus.

צאן lavaf lanifex, lanarius, pannifex.

צאן zuf gremium.

Deinde, צאן ver. In Geogr. צאן פיזמן אל צאן in tempore veris. צאן צאן zafif vernus.

צאן clarus: in Avicenna.

III. Arab. cũ ׀ punctato, צאן dof, & צאן dif vel dajaf invitavit, suscepit, excepit hospitio. R. 5. 16. Gajus, qui צאן יצאניו suscepit me. & suscepit Eccle- siã. Hebr. 13. v. 2. Digni fuerunt ut יצאניו excipe- rent

Fœm. צרה *angustia*; & absolute, *angustia*, **A**  
*angor*, animi vel corporis, *cruciatu*, *agritudo*.  
 in mœstitia enim cor astringitur, & quasi  
 comprimitur: Plur. צרות *angustia*. Prov.  
 23. Et צרה באר cisterna angusta est aliena. E-  
 sa. 28. v. 20. Et operimentum צרה angustum est.  
 Jerem. 4. vers. 31. צרה angustiam sicut primi-  
 pera: quæ clamat צרה. Jerem. 10. Et transibit  
 per mare צרה angustia: צרה רוח ventus angustia.  
 Proverb. 11. Justus מצרה ex angustia liberatur:  
 Lxx. ἐκ τῆς ἐξουσίας ex venatione. Acceperunt  
 pro צרה venatio: ob literarum רר similitu- **B**  
 dinem. Gen. 42. Propterea venit super nos  
 הצרה, Targ. עקתה angustia ista. Ibidem. Qui  
 vidimus צרה נפשו, Targ. בעקת נפשה angustia  
 anima ejus.

צור *petra*, culter: Plur. צורים, Fœm.  
 צורות *petra*. Chald. & Arab. טור *taur* *petra*,  
*lapis*, *mons*, *collis*: Plural. Chald. טורין, Arab.  
 אטואר *petra*, *montes*, *colles*. literis צט per-  
 mutatis. Exod. 4. v. 25. Et accipiebat Zip-  
 pora צור, Targum טורא *petram*, & abscindebat  
 præputium filij sui. Lxx. ψήφον *petram*. In de- **C**  
 fectu ferri usi sunt lapidibus acutis. Sicut  
 in Hispana insula ferro carent: Et pro  
 hoc utuntur cote acuto. Hodie Judæi  
 utuntur novaculis chalybeis, quarum  
 tamen capuli sunt lapidei. Ante octavū  
 diē mortuos aut abortivos masculos cir-  
 cumcidunt lapide fissili, mit einem Schies-  
 ferstein, & sepeliunt seorsim, prope janu-  
 am cœmeterii. Sic, Jos. 5. vers. 2. Factibi  
 צרים הרבור *cultros petrarum*. Targum,  
 אומלן הרופן *novaculas acutas*, & circumcide **D**  
 filios Israël denuo. Lxx. μαχαιρῶν πετρῶν ἐκ  
 πέτρῶν ἀκρότης *cultros lapideos ex petra acuta*:  
 cultros silicum. Psalm. 89. v. 44. Avertisti  
 צור *petram gladii ejus*: aciem. 2. Sam.  
 2. Et vocatus fuit locus ille חלקה הצרים *ager*  
*gladiatorum acutorum*. הרב הרה: quod omnes  
 ibi interfecti sunt gladiis. Targ. קטילי *oc-*  
*cisorum*. Lxx. τῶν ἐπιצלῶν *insidiatorum*. E-  
 sa. 51. Respicite ad צור *petram*, (unde) excise-  
 stis. Ex patre filii, sicut ex petra lapides,  
 deducuntur. Ezech. 3. v. 9. Sicut adamantem **E**  
 durum מצר *praferro dedi frontem tuā*. Chald.  
 Exod. 18. הר, Targ. טור *mons Sinai*. Job. 9.  
 Qui transfert הרים, Targ. טורים *montes*. ¶  
 Per metaphoram, צור *petra*, *robur*, *fortitudo*,  
*arx*. Psal. 27. v. 5. בצור *in petra exaltabit me*.  
 Targum בקרן תקי *in arce forti*. Psalm. 61.  
 בצור *in petram, que altior me est, deducet me*.  
 Targ. בקרן תקי *in arce* *forti, que adificata est supra petram me altio-  
 rem*. Efa. 25. צורי *petra mea est Medus*. Targ. תקפי  
*robur meum*. 1. Reg. 1. Non est צור *petra*, sicut  
 Deus noster. ¶ Et ipse Deus per metapho-